
  

TAG PÅ GROVFODEREKSKURSION DEN 10. JUNI
2015

Sæt allerede nu kryds i kalenderen den 10. juni 2015 og kom til en inspirerende og udbytterig
dag, hvor grovfoder i mark og stald sættes på dagsordenen. I år besøger vi området omkring
Bramming og Ribe.

Dagen er bygget op om demonstrationer og små, korte indlæg, som giver dig et fagligt og
inspirerende udbytte. Arrangementet afholdes i det sydvestjyske med bedriftsbesøg i Bramming
og Ribe.

 

Sæt kryds i kalenderen den 10. juni 2015 og mød op til en dag, hvor du kan få tanket ny viden
om grovfoderproduktion. Se blandt andet, om det er nødvendigt at gøre noget ved lange stubbe
efter majshelsæd, og hvilke maskiner som er bedst til det (venstre billede). Du kan også se, om
Horsch kan så græs med 7,5 cm radafstand (højre billede). Foto: Martin Mikkelsen og Henning
S. Lyngvig, SEGES.

Ved ekskursionen sættes bl.a. fokus på:

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/


Ledelse til en bedre bundlinje
Maskiner til stubbehandling efter majshelsæd og kolbemajs
Majs efter grønrug
Majsfrø behandlet med Protinus eller Power Pack
Sådybde og radafstand i græsblandinger
Økonomi i græsblandinger og antal slæt
Metoder til dæmpning af jordfygning i majs: Demonstration af maskiner til
såbedstilberedning og såning af vårbyg før majssåning
Brug af nitrifikationshæmmere i gylle til majs
Behandling af kløvergræs forud for såning af majs
Tjek og justering af spredebilledet på vandingsmaskiner
Kvælstofgødskning af kløvergræs.
Typer af gylle til kløvergræs
Økonomi i egne maskiner eller maskinstation
Smittebeskyttelse i forbindelse med fodring
Renovering af stalde i eksisterende rammer
Bagkanter til sengebåse og ko-velfærd
Ensilage uden sporer og skimmelsvamp
Arbejdsmiljø og sikkerhed ved arbejde med
fuldfoderblandere

Tilmelding er påkrævet og skal ske elektronisk sammen med betalingen.

Arrangører: Specialudvalget for Foderproduktion og Græsmarksdrift samt SEGES.

Kontakt din lokale rådgivningsvirksomhed, hvis du vil vide mere om dette emne.
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